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SENORES
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA.
E s D

DEMANDANTE: BANCO POPULAR
DEMANDADO: JEFFERSON OLAYA ORTEGA
RAD: 2020-060

ASUNTO: APORTA LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA.



SENORES
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA.
E. S. D

DEMANDANTE: BANCO POPULAR
DEMANDADO: JEFFERSON OLAYA ORTEGA
RAD: 2020-060

ASUNTO: APORTA LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA.

Cordial saludo.

MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de
Palmira, abogada en ejercicio, con T.P. No0.31.075 del C.S.J., obrando en
calidad de Apoderada Judicial de la parte demandante dentro del referenciado,
me permito aportar la liquidacién del crédito del pagaré No. 59003470003960,
objeto del proceso:

VALOR DE LA LIQUIDACION DE CREDITO: TREINTA Y SEIS MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS
MCTE ($36,946,540.00)

Renuncio notificacion y resto de término de auto favorable.

Sefor Juez, atentamente,

0, & /

MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA.
CC. 31.146.988 DE PALMIRA (V)
TP. 31.075 DEL CSJ.

DERECHO CIVIL — COMERCIAL — FAMILIA
Carrera 30 No. 32-25 oficina 201, Edificio Cielito, Teléfono 2855475 — 76 - 88
Palmira, Valle
Juridico@mejiazapatasas.com
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Nombre
Cédula

PERIODO COBRO INTERES

MORA

DESDE

HASTA

OLAYA ORTEGA JEFFERSSON
111247%***
Obligacién 590034****3960

TASAE.A

Capital demandado

Interes corriente
Tipo Cobro Interes

CAPITAL

B

14,600,630
2,662,423
MENSUAL

INTERES CORRIENTE

BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantias

Producto
LIBRANZA

VAl oot

ESTE ES SU BANCO

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

INTERESES DE MORA

POR PERIODO

INTERES DE MORA
ACUMULADO POR
PERIODO

ABONOS ABONO A CAPITAL

ABONO A INTERES

CORRIENTES

ABONO A INTERES DE
MORA

OTROS GASTOS

ABONOS DESPUES DE GASTOS

RECURSOS PARA LA
SIGUIENTE CUOTA
VENCIDA

1 06-mar-19 | 31-mar-19 29.06% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 265375 | $ 265375 | $ $ $ $ -8 -1 $
1 01-abr-19 | 30-abr-19 2898% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 305,504 | $ 570,880 | $ $ $ $ -8 -1 $
1| 01-may-19| 31-may-19| 29.01% |[$ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 315976 | $ 886,856 | S $ $ $ -8 -8 $
1 01-jun-19 [ 30-jun-19 28.95% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 305,225 | $ 1,192,081 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-jul-19 | 31-jul-19 28.92% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 315,110 | $ 1,507,191 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-ago-19 | 31-ago-19 28.98% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 315,688 | $ 1,822,879 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-sep-19 | 30-sep-19 28.98% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 305,504 | $ 2,128,383 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 0l-oct-19 | 31-oct-19 2865% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 312,509 | $ 2,440,892 | $ $ $ $ -8 -1 $
1 01-nov-19 | 30-nov-19 2855% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 301,447 | $ 2,742,339 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-dic-19 | 31-dic-19 2837% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 309,757 | $ 3,052,0% | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-ene-20 | 31-ene-20 2816% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 307,725 | $ 3,359,821 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-feb-20 | 29-feb-20 2859% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 291,805 | $ 3,651,626 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-mar-20 | 31-mar-20 2843% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 310337 | $ 3,961,963 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-abr-20 | 30-abr-20 28.04% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 296,673 | $ 4,258,636 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1| 01-may-20 | 31-may-20 | 27.29% |[$ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 299,272 | $ 4,557,909 | $ $ $ $ -1$ -1s $
1 01-jun-20 | 30-jun-20 27.18% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 288,627 | $ 4,846,536 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-jul-20 | 31-jul-20 27.18% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 298,248 | $ 5,144,784 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-ago-20 | 31-ago-20 27.44% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 300,734 | $ 5,445,518 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-sep-20 | 30-sep-20 27.53% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 291,880 | $ 5,737,399 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-oct-20 | 31-oct-20 27.14% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 297,809 | $ 6,035,208 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-nov-20 | 30-nov-20 26.76% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 284,655 | $ 6,319,863 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-dic-20 | 31-dic-20 26.19% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 288,551 | $ 6,608,414 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 Ol-ene-21 | 31-ene-21 2598% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 286,485 | $ 6,894,899 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-feb-21 | 28-feb-21 2631% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 261,692 | $ 7,156,591 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-mar-21 | 31-mar-21 26.12% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 287,814 | $ 7,444,405 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-abr-21 | 30-abr-21 2597% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 277,57 | $ 7,721,562 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1| 01-may-21 | 31-may-21 2583% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 285,006 | $ 8,006,569 | $ $ $ $ -1$ -1s $
1 01-jun-21 [ 30-jun-21 25.82% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 275,669 | $ 8,282,238 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-jul-21 31-jul-21 25.77% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 284,415 | $ 8,566,653 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-ago-21 | 31-ago-21 25.86% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 285302 | $ 8,851,955 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-sep-21 | 30-sep-21 25.79% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 275,383 | $ 9,127,338 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-oct-21 | 31-oct-21 2562% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 282934 | $ 9,410,272 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-nov-21 | 30-nov-21 2591% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 276,528 | $ 9,686,800 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-dic-21 | 31-dic-21 26.19% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 288,551 | $ 9,975,351 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 Ol-ene-22 | 31-ene-22 2649% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 291,498 | $ 10,266,849 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-feb-22 | 28-feb-22 27.45% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 271,762 | $ 10,538,612 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1 01-mar-22 | 31-mar-22 27.71% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 303,360 | $ 10,841,972 | $ $ $ -1$ -1 $
1 01-abr-22 | 30-abr-22 2858% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 301,728 | $ 11,143,699 | $ $ $ $ -1$ -1 $
1| 01-may-22 | 31-may-22 | 2957% |[$ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 321,303 | $ 11,465,003 | $ $ $ $ -1$ -1s $
1 01-jun-22 | 30-jun-22 30.60% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 320,494 | $ 11,785,496 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-jul-22 | 31-jul-22 31.92% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 343,657 | $ 12,129,153 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-ago-22 | 31-ago-22 33.32% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 356,711 | $ 12,485,864 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-sep-22 | 30-sep-22 35.25% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 362,511 | $ 12,848,376 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-oct-22 | 31-oct-22 36.92% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 389,780 | $ 13,238,156 | $ $ $ $ -8 -1 $
1 01-nov-22 | 30-nov-22 3867% | S 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 392,505 | $ 13,630,661 | $ $ $ $ -8 -1 $
1 01-dic-22 | 31-dic-22 4146% | S 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 430313 | 14,060,974 | $ $ $ $ -8 -1 $
1 Ol-ene-23 | 31-ene-23 4326% | S 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 446,008 | $ 14,506,981 | $ $ $ $ -8 -1 $
1 01-feb-23 | 28-feb-23 4527% | S 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 418,467 | $ 14,925,448 | $ $ $ $ -8 -1 $
1 01-mar-23 | 31-mar-23 46.26% | S 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 471,733 | 15,397,182 | $ $ $ $ -8 -1 $
1 01-abr-23 | 30-abr-23 47.09% | S 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 463,273 | $ 15,860,455 | $ $ $ $ -8 -1 $
1| 01-may-23| 31-may-23| 4541% |[$ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 464,456 | $ 16,324,911 | $ $ $ $ -8 -8 $
1 01-jun-23 | 30-jun-23 44.64% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 443,136 | $ 16,768,047 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-jul-23 | 31-jul-23 44.04% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 452,748 | $ 17,220,795 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-ago-23 | 31-ago-23 43.13% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 444,837 [ $ 17,665,632 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-sep-23 | 30-sep-23 42.05% $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 421,389 | $ 18,087,021 | $ S $ $ -1$ -1s $
1 01-oct-23 | 31-oct-23 39.80% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 415617 | $ 18,502,638 | $ $ $ $ -8 -1 $
1 01-nov-23 | 30-nov-23 3828% |$ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 389,122 | 18,891,760 | $ $ $ $ -8 -1 $
1 01-dic-23 | 31-dic-23 37.56% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 395613 | $ 19,287,374 | $ $ $ -8 -1 $
1 Ol-ene-24 | 31-ene-24 34.98% |$ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 372,115 | 19,659,489 | $ $ $ $ -8 -1 $
1 01-feb-24 | 02-feb-24 3497% | $ 14,600,630 | $ 2,662,423 | $ 23999 | $ 19,683,487 | $ $ $ $ -1$ -8 $

LIQUIDACIO

N DE CAPITAL VENCIDO

Cuota EXIGIBILIDAD

FECHA DE

LIQUIDACION TOTAL

VALOR

PERIODO COBRO INTERES MORA

DESDE

HASTA

TASA DE MORA
AUTORIZADA
SUPERBANCARIA

INTERES
MORA




CAPITAL VENCIDO $0

CAPITAL INSOLUTO $ 14,600,630
TOTAL INTERES CORRIENTE $ 2,662,423
INTERES MORA CAP.VENCIDO $0

INTERES MORA CAPITAL INSOLUT $19,683,487
SALDO TOTAL $ 36,946,540




